CALIPKAJ

yBOA

1 OCHOBW rEHETCKE UAEHTUOUKALWJE 3
JOHK 3
[eH 1 reHeTCKM Koa 6
Mopuoukauuje JHK 7
MyTtaunje 7

YKpLWTare XpOMO30Ma 7
MoHarmbajyhu H1M30BM 7
JeaHOHYKNeoTAHN NoAMMOPdU3aM 9

Xannotnn v xannorpyna 10
YMHOXaBatbe [JHK 10
MuTtoxoHapujcka OHK 11
leHeTcKa ngeHTndUKaLmja 13
NonnmepasHa NaH4yaHa peakumja 14
Enektpodopesa 15
TecTupare jeAHOHYKNeOTUAHMX NnonnumMmopdusama 17
[eHeTCKO cekBeHLVparbe 18

CaHrepoBo CexBEHLMParbe 18

BpcTte reHeTckux npoduna 20
NoeHTUduKaLMoHo npodunmncatse 20
AMEPUNYKM CUCTEM NPOPUAMCaHba 20

BpuTaHcKn cnctem npodunmncarba 22
NpoeHTndrkoBake UnaHoBa nopoauLe 22
leHeanowko npodununcare 24
['eHeTCKn Agam 1 reHeTcKa EBa 25
OppehviBatbe BpemeHa NoMohy reHeTcke MyTauuje 26
Apxeonouko npodunncare 27
Xannorpyne y npodunmcarpy 28
OppehviBatbe CTapoCTn xannorpyna 29
MuToxoHapKjcKke xannorpyne 29
Xannorpyne Y xpoMo3oma 31
Meuwarse Hapoaa 36

X



Canpraj

2 Y XAMNNOrPYIE EBPOIE

W xannorpyna
N-M170 xannorpyna

1 xannorpyna
N2 xannorpyna

N2a1 xannorpyna

N2a2 xannorpyna

P xannorpyna

Xannorpyna P1a
Xannorpyna P16

E xannorpyna
Jxannorpyna

Mogrpyna J1

MNogrpyna J2
I'xannorpyna

X xannorpyna
H xannorpyna

T xannorpyna

Q xannorpyna

3 TEOPWJA O MUTPALININ N3 AOPUKE

Teopwuja 0 apprUKOM NopekKsy HoBeKa

Kputuka Teopuje o murpaumjn 13 Agpuke
JlegeHa goba

MunaxkoBmhesw LMKycu

3emarbCKm y3poLm negeHnx aoba

MNaneonuTtcka pesonyuuja

Mesonuty EBponu
JleneHckun BMp

Esonyuuja paca
l'eHeTrKa n HacnehuBake

[eHV 1 MHTEeNeKTyanHe CroCcobHOCTY

TeneronHnja

KpeaTvsHa Bm3yanusaumja n JHK

®aHTomcka HK

XIl

37
37
39
40
4
42
44
46
47
50
54
59
59
61
63
64
65
66
67

69
69
72
74
76
79
81
84
86
90
93
94
95
97
97



Cagp»aj

4 CTAPA EBPONA

99

Heonuty Crapoj EBponnu
Ceckno kyntypa

CrapueBayuka Kyntypa
BrHuUaHCKa KynTypa

Kepamuka y BUHUaHCKO] KynTypu

Ourype y BUHUYaHCKO] KynTypu

BrHYaHCKM 3Haum

Eneonuty Ctapoj Esponu
EHeonut y BuHum

EHeonnt Ha nctoyHom bankaHy

Kyntypa KykyTteHu-Tpunorbe

TpaHcdopmauyuja EBpone

Kpaj Crape EBpone

5 BPOH3AHO JOBA EBPOIE
PaHo 6poH3aHo fob6a

YrbeTnuka Kyntypa

[lyHaBCKo-KapnaTcko 6poH3aHo aoba

BaTuHcka kynTypa

Erejcko 6poH3aHo foba

[Ha nv cy MuHojum nytoanu o CeepHe Amepuke

Pa3BujeHo 6poH3aHo goba
MNag MuHojcke KynType

MukeHcKa kynTypa

Kpaj 6poH3aHor goba n ceobe Hapopaa

6 WHOOEBPOICKO NUTAKE
Xvnnotese o nopekny VMiHgoeBpon/baHa

Ko cy 6unun Apujesun
Backujcko nuTarbe

KypraH xunotesa

Kputnke Kyprad xmnotese

JIMHFBUCTUYKE XMnoTe3e

BackoHcka xunoTesa

AHafonumjcka xmnotesa

JepmeHcka xvnoTesa
Teopuja NaneonTCKOr KOHTUHYUTETa

100
101
101
103
106
107
107
110
111
111
112
114
117

121
121
122
124
125
127
130
137
138
140
142

145
145
145
147
149
150
151
151
152
152
153

Xl



7 XEPOJCKO OOBA

XV

Canpraj

leHeTCKa ncTpaxneara nopekna MiHgoesponbaHa

[eHeTCKa UCTpaxuBata apesHe [JHK
[eHeTCKO UCTPaXKMBaHbE XamnnoTUNoBa

Murpauuje Apuvjeaua no KibocoBy

Mwurpaumje ApbrHa no Kisocosy
JInnreuctmka n AHK no Kreocosy

Kmwocos/beBa KOUTUKE JIMHTBUCTUHRKUX XUTTIOTE3G...o.ocveveee

Yniju je 1o jesnk ApujeBaLia
Unju cy Grnm ckaHaMHaBCKN 6OroBm

MNopekno N2 xannorpyne

|'|po6nerwm Ca FTeHETCKUM NCTPaKMNBaHbEM XaMTOTUTMOBA. ...

MpeLlKe y M3padyHaBakby CTapOCTM NPETKA

MorpeluHa HTEpNpeTaLuja pesynTtaTa
[Mpobnem ca yCKvM rpiiom

XepOﬂ,OTOBI/I 3anncu

MNopekno Mnupa

Apxeonolke Teopuje o nopekny Vnupa

KaBkacka Teopuja 0 nopekiy npasux Mnvpa
AHanu3a reHeTnke AaHallkbe nonynawuje

[Toperrno ArHapCKor MapKkepa

CTBapatbe rpuke Hauuje

MNopeko Nenasra

Xannorpyna lNenasra

TajHa AXxnoBe nna.e Koce
MNopekno Axajaua

3Hauaj MuTOonornje

FeorpadCckm Ha3mMBM Kao Tpar M1rpaLmvja Hapoaa
MuT o AproHayTrma v KonoHwmsaumja KonxmhaHa

TpojaHckm paT 1 nokauwja Tpoje
Oancejesa nyTakba nocne TpojaHCKor paTa

MakepoHcka Kpa/beBUHa

ETHMUKO nopekno MakeaoHaLla
OcHuBame Puma

NereHae o ocHuMBarby Prma

[eHeTrKa AneHrHa

Etpypcka TajHa

154
154
156
156
159
162
164
165
169
170
171
171
172
173
174
176
177
178
178
180

183
183
185
185
187
189
190
191
193
195
205
210
213
216
217
219
221



8 TJIEMEHA AHTUYKOI IOBA

Canprkaj

Nnupn

Nnupckin paTosum

LleHTpanHobankaHcka nnemeHa

TpauaHu

Oppucka aprasa
PomMaHun3oBaHW TpadaHu

HdauvaHn

OcBajarbe Nnupuje
YcTaHak bata

AyTapwjatn

Tpnbanu

Mesn

Cropaucum

HapnaHu

[auka kparbeBCTBa
Pumcka nposuHUmja dakuja

Kentn

KenTcke murpaumje 1 patosm

OcTtpscku Kentu
KenTtckn obunuajm

lepmaHu

O6nuaju lepmaHa
Penuvrvja l'epmaHa
[epMaHcKke ceobe

CnoBeHun

Mpanoctoj6ouHa CnoseHa

Pumcko ocBajarbe lannje

[oTK

BaHpanny Abpviun
Hemumpu y 3anagHOM PUMCKOM LapCTBy

Onoakap
OcTtporoTu ocBajajy Vitannjy

Kpaj 3anagHor prmcKor LapcTsa

KapnaTcka Teopuja
BrcnaHcko-opaHcka Teopuja

Cpearo-arbenapcka Teopuja
[lyHaBCKO-NaHoHCKa Teopwja

227
227
230
231
233
234
234
235
236
237
238
240
241
243
244
245
246
249
251
252
253
255
256
258
259
261
261
263
264
265
266
267
269
270
271
272
273
275

XV



Canpraj

O6nuaju Ctapux CnoseHa 275
Penuruja Crapux CnoseHa 277
CnoBeHcke ceobe 279
Ceobe CrnoBeHa Ha jyr 280

9 OOPMUPAHE JYTOUCTOYHE EBPOIE 283
Cpbu n XpBatu 283
Mopekno nmeHa Cpba 1 XpeaTa 283
MpaHcka Teopuja o nopekny Cpba 285
Ceoba Cpba 1 XpeaTa no MNopdurporeHuty 286
Kputuka MNopdurporeHnToBor cnnca 288

[eHeTCKM Hanasm 292
MNopekno cpncke P1a xannorpyne 293

[Nopekno cpncke 2 xannorpyne 294

Mopekno cpncke E16 1 MatbUHCKMX XAMAOTPYMA ovvvvvvesvevessvesssssene 297

XpBaTcKa reHeTrKa 299

Bnacn n PymyHu 302
lNopekno Bnaxa 303
Nopekno PymyHa 304
Teopuja 0 [aYKO-PUMCKOM KOHTUHYUTETY 305

Teopuja 0 Murpaumju ca jyra 306

Teopwja 0 agmurpaumjn 307

[eHeTuka Bnaxa v PymyHa 308
Anb6aHuun 311
Mopekno anbaHCKor jesnka 311
KaBkacka Teopuja o nopekny AnbaHalia 314
[locemeBatrbe AnbaHala ca Kaskasa 316

YTuLaj AyCTpoyrapcke Ha CTBaparbe anbaHCKe HALMIE ...vwevervvvrserrsssesnne 317
[eHeTCKM oKasn 319
Byrapu n Mabapu 321
Ceobe TypcKMx Hapopa 322
CtBaparbe byrapcke 323

Yrapu n Mahapwu 324
[eHeTnKa byrapa 328
leHeTuka Mahapa 332
JINTEPATYPA 335
O AYTOPY 345

XVI




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on 'Smallest File Size za Web'] [Based on '[Smallest File Size]'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




